СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СУХО-БЕРЕЗОВСКОГО БОБРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 февраля  2020  г. №  6
           с.Сухая Березовка
О проекте  решения Совета народных депутатов

Сухо-Березовского сельского поселения

 Бобровского муниципального района

 Воронежской области« О внесении
 изменений  и дополнений в Устав
 Сухо-Березовского  сельского поселения
  Бобровского муниципального района

 Воронежской области»
                В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Сухо-Березовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области  в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Сухо-Березовского сельского поселения  решил:
1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав  Сухо-Березовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области» (приложение № 1).

2. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов   Сухо-Березовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений  в  Устав Сухо-Березовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области»         20 марта        2020  года     в 10 часов по адресу: с.Сухая Березовка, ул. Карла Маркса, 65 Бобровского района Воронежской области.

3. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем  составе:

1)  Маделина Ольга Валерьевна – глава Сухо-Березовского сельского поселения      –  председатель комиссии ;
2) Карпова Надежда Георгиевна-  главный специалист администрации Сухо-Березовского сельского поселения - заместитель председателя;

3) Булгакова Елена Николаевна- депутат Совета народных депутатов Сухо-Березовского сельского поселения, член комиссии;

4) Строгонова Наталья Васильевна - член комиссии;
  5) Попова Светлана Владимировна- член комиссии.
4. Утвердить порядок учета  предложений и участия граждан в обсуждении проекта  решения Совета народных депутатов Сухо-Березовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в  Устав Сухо-Березовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области»  (приложение № 2).

5. Обнародовать  настоящее решение.
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Сухо-Березовского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области                                                                      О.В. Маделина
                                                      Приложение № 1

                                                          к  решению Совета народных депутатов
                                                           Сухо-Березовского сельского поселения

                                                          Бобровского муниципального района

                                                                Воронежской области
                                                               от                     г №
                                                                     ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СУХО-БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от _________20__ г.  № ___

«О внесении изменений и дополнений

 в  Устав Сухо-Березовского
сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации  Уставов муниципальных образований» Совет народных депутатов Сухо-Березовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области решил:
   1. Внести в Устав Сухо-Березовского  сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области  изменения и дополнения согласно приложению.
   2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.
      3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

       4. Настоящее решение вступает в силу после его  обнародования.
Глава Сухо-Березовского сельского поселения

 Бобровского муниципального района

 Воронежской области                                                        О.В.Маделина
                                                                                            Приложение
                                                       к  решению Совета народных депутатов

                                                         Сухо-Березовского  сельского поселения

                                                         Бобровского муниципального района

                                                  Воронежской области

                                                        от _____    2020 г.
Изменения и дополнения
в Устав Сухо-Березовского  сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области
1.В статью 26  Устава внести следующие изменения:

1.1.Часть 5 изложить в следующей редакции:

 «5) Организацию деятельности Совета народных депутатов Сухо-Березовского   сельского поселения  осуществляет глава Сухо-Березовского   сельского поселения, исполняющий полномочия председателя Совета народных депутатов Сухо-Березовского   сельского поселения, избираемый депутатами из своего состава на заседании Совета народных депутатов Сухо-Березовского   сельского поселения открытым  голосованием , в соответствии с регламентом Совета народных депутатов Сухо-Березовского сельского поселения».
        2. В статью 34 Устава внести следующие изменения:

        2.1. Часть 10 изложить в следующей редакции:

          «10. В случае досрочного прекращения полномочий главы Сухо-Березовского сельского поселения до момента вступления в должность вновь избранного главы Сухо-Березовского    сельского поселения Совет народных депутатов  Сухо-Березовского   сельского поселения назначает главного  специалиста администрации Сухо-Березовского   сельского поселения исполняющим обязанности главы сельского поселения.»;
          2.2. Часть 12 изложить в следующей редакции:

 «12. В случае временного отсутствия главы Сухо-Березовского    сельского поселения (отпуск, командировка, болезнь, временное отстранение его от должности в случаях, установленных федеральным законодательством) полномочия главы Сухо-Березовского    сельского поселения, за исключением полномочий по организации деятельности Совета народных депутатов Сухо-Березовского   сельского поселения, указанных в статье 29 настоящего Устава, временно исполняет   главный специалист администрации Сухо-Березовского    сельского поселения.».
         3. В статью 36 Устава внести следующие изменения:

      3.1. Часть 4 изложить в следующей редакции:

 «4. Главный  специалист администрации Сухо-Березовского    сельского поселения осуществляет в соответствии с муниципальными правовыми актами исполнительно-распорядительные полномочия по организации деятельности администрации Сухо-Березовского    сельского поселения.».

           4. В статью 38 Устава внести следующие изменения:

      4.1. Абзац 2 части 1 изложить в следующей редакции:

      «Должностными лицами администрации Сухо-Березовского    сельского поселения, уполномоченными на осуществление муниципального контроля,
являются глава Сухо-Березовского    сельского поселения, исполняющий полномочия главы администрации Сухо-Березовского    сельского поселения, главный  специалист администрации Сухо-Березовского    сельского поселения.».
                                                                                                                Приложение № 2
 к решению Совета народных депутатов

Сухо-Березовского сельского поселения

Бобровского муниципального района

                                                                Воронежской области

                                                                          от    г №
ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав  Сухо-Березовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области.

В целях представления жителям Сухо-Березовского сельского поселения Бобровского муниципального района возможности для участия в обсуждении и доработке изменений и дополнений  в Устав Сухо-Березовского сельского поселения Бобровского муниципального района проект обнародуется.

Совет народных депутатов Сухо-Березовского сельского поселения Бобровского муниципального района обращается к жителям Сухо-Березовского сельского поселения с просьбой направлять свои предложения по проекту указанных изменений и дополнений  в Устав Сухо-Березовского сельского поселения Бобровского муниципального района в письменном виде по предлагаемой форме в комиссию по подготовке  проекта решения  не позднее __________года по адресу: село Сухая Березовка, улица Карла Маркса, дом 65, Совет народных депутатов Сухо-Березовского сельского поселения Бобровского муниципального района (администрация, телефон 52-1-25).

Все поступившие предложения обязательно будут рассмотрены вышеназванной комиссией с участием лиц, направивших предложения.

Форма предлагаемых изменений в проект решения Совета народных депутатов Сухо-Березовского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Сухо-Березовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области

	Ф.И.О., адрес места жительства, № телефона гражданина, направившего предложения
	Текст обнародованных измененийи дополнений  в Устав Сухо-Березовского сельского поселения
	Предлагаемая редакция измененийи дополнений  в Устав Сухо-Березовского сельского поселения
	Перечень законодательных актов, на основании которых предлагается внести изменения и дополнения

	Ст. № ____

П. № _____

Абзац № ___

Изложение текста:
	Ст. № ____

П. № _____

Абзац № ___

Изложение текста
	№, дата и полное наименование закона, номера статей, пунктов, подпунктов, абзацев и т.д.

	Подпись лица, направившего предложение                               (Ф.И.О.)